| Republika ¢ Kosavity

Komuna e Prishtinés

KONTRATE

Numri i kontratiis |: 616-21-5506-1-3-6/C683
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (ni vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njérén ané: dhe

ETIANI, ISTOG, ISTOG. (ne vazhdim ~Furnizuesi). ne anén tjetér. jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér furnizimet ¢ shEnuara me poshté:

Furnizim me dy komplete te aparateve profesionale per kafe me numér identifikues: 616-21-5506-1-3-6
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés do 1€ jeté Furnizim me dy komplete te aparateve profesionale per kafe nga Furnizuesi.
i furnizimeve né vijim:

Nr. | 616 ~ 21 - 81/3 - 136
1 Furnizim me dy kemplete te aparateve profesionale per kafe
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor per dorézim do (& jeté 20 dité nga koha e léshimit & urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t¢ furnizimit do t¢ jeté Kemuna e Prishtines.
Neni 3 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve dubet (& jeté: 7 480,00 €; [Shiatémijé e katérgind e tetédhjeré] Euro.

4.2 Cmimi i ptrmendur n@ Nenin 4.1 mé sipér duhet (€ jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxb Furnizuesit sipas kontratdés.

4.3 Ai duhet 1& jetd i prerd dhe (€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat e detyrimeve sipas nje fature 1€ lshuar nga Operatori Ekonomik duhet 1 paguhet brenda jo m€ shumé se 30
dit€sh nga data i 1€ cilén kérkesa ¢ pranueshme piér pagest #sht@ regjistruar nga departamenti pérkatts, Data ¢ pagests do
12 jeté data g (& cilén debitohet logaria e institucionit. Kérkesa per pages@ nuk do (@ Jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen
njé ose mé shumé nga kirkesat thelbésore
Neni5  Rendi i pErparésisé i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje ¢ kontratés;

{b) Kushtet ¢ Veganta (& Kontratiss:

(c) Kushiel e Pérgjithshme 1& Kontratis:

(d) Tenderi i Furnizuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimel Teknike;

(¢) Ofena financiare:

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéiné kontraién konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste

1€ paqartésisé ose divergjencis, ato duhet 1# lexohen sipas rendit (& pérparésisé né té cilin jan€ dhént me
sipér.

Neni 6 Komunikimet

U hu tutemi referajun ket numri 12 kontratés ne dokumentet e faturimit dhe pageses. procedurat dhe transakstonet g2 lidhen me thesarin.



L}

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q¢ kang (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj 1& identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks. email ose & dorézohen personalisht.

6.2 Nisc personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (¢ pranimil & saj. ai duhet ta thoté kité no
komunikatén ¢ tij. Sa heré q¢ ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet 1@
kérkojé vértetim 1 pranimit t¢ komunikatés sé tij. Né (¢ gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré 1 gjitha masat e
nevojshme pér (e siguruar pranimin ¢ komunikimit (@ tj.

6.3 Kudo ge n& kontrat¢ parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi. pélgimi. miratimi. centifikate, ose vendimi.
pérve¢ nise specifikohet ndryshe né njoflimin e tillé. pélgim, miratim. centifikaté apo vendim do (& jetd né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj". "vértetojé”. "miratoj™ ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim. pajtim. certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat€ &shté e ptrgatitur nié gjuhiin tri origjinale. dy prej (& cilave jang pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinale piér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Zeké Bardhaj

Pozita: Zyriar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi:

Data: q

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: éAWW W?,ﬁ? P
Pozita; @ 6 E’/\' C]LD v 4

Nénshkrimi: o

Data: OWZ OZ/V

T NPT




KUSHTET E PERGJITHSHME

Nurmri i kontratés; 616-21-5506-1-3-6/C683

Neni | Pérkufizimet

L.l “Kantraté" do (& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shie shénuar né
formularin ¢ kontratls 1& niénshkruar nga palét. duke périshiré 1& gjitha shiojcat pér kt1e dhe 1@ giitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Produkter” ptrkufizohen si t& mira materiale g& kané vier? ekonomike, duke pérfshirt por pa u kufizuar n& mallrat.
artikujt, [Endet ¢ para. makinerité dhe pajisjet. objektet né forme (& ngur@ 1 [éngshme ose t& gazshme.

1.3 "Autariteti Kontraktues™ do 18 thot¢ organizata ¢ blerjes s& malirave, si¢ &shte e quajiur Fletén mbi 1 Dhénat ¢
Tenderit.

L4 "Furnizoes” do (¢ thotd njd person fizik ose juridik q@ éshi@ palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave (¢ kisaj
kontrate furnizon mallra gt jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé&(1)” do 1 thote nénshkruesil e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do (& thot¢ termat ndérkombétare tregtare q@ pérbéjnit regullat ¢ interpretimit (& termave tregtare qt
percakiojng ményrén. kostot dhe rreziget g lidhen me wransferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek auteriteti kentrakiues.

1.7 “Furnizim” do t¢ thot¢ dorézim i produkieve me cilési. sasi dhe lloj (& specifikuar né kontraig, si dhe (€ vendosura dhe
paketuara né ményren ¢ pércaktuar né Kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratgs” do & thal# ¢mimi q& i paguhet fumizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, ne
pérputhje me shiesa 18 1illa dhe rregullimet ose hegjet. si mund & behet n& bazC (8 kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do 1 thoi shirbimet ndihmgse. si: instalimi, mirémbajija. riparimi i furnizimeve, sigurimi i

pieséve rezent q¢ i prodhon apo i distribuon fumizucsi dhe/ose detyrime (2 ngjashme né lidhje me fumizimet e
produkteve.

L10 “KPK" do t& thoté Kushiet ¢ Pérgjithshme t& Kontratis.
L1 “KVK™ do t# thot# Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saki@sojnd cili éshié ligji qf i péreakton 18 gjitha ¢shijet & nuk jant 1@ mbuluara o kontratg.

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paliéve hartohen né gjuhtn e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet¢ valid vetm nése ka marréveshje & shkruar pirmes 1# cilés Furnizuesi ¢ transferon kontraién e
vet ose njié pjest e saj te nje palt ¢ tretd,

3.2 Fumizuesi nuk mundet q&. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakives, 1a transferojé kontratén ose nje
pies® 1 saj, osc ndonjé p&rfitim apo interes nga ajo. pérveg ni kéto raste;

a}  kur ka ngarkest pér pagest. nié favor & bankieréve (€ Furnizuesit. t& shumave qé duhet 1€ paguhen ose
g€ do 1€ béhen borxh sipas kontratiis; ose

b) né rast t¢ dhinies s€ ¢ drejtés sé Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan¢ shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér g@llimet e nenit 3.2. aprovimi i nj@ (ransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjestn e kontratis qi tashmé tshit realizuar ose pér pjestn qé nuk ¢shid bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhel 1 ploitsojné kriterct e pirshiatshmirisé q¢ zbatohen piir dhénien ¢ koniratés
pérveg né raste kur transferimi behet ni banké apo kompani & sigurimit ose institucion tietér financiar.

Nenti 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shie valide veltm nése ka marréveshje t& shkruar prmes s# cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ nj¢
piese & kontrats s& tij njet pale t& tretd,

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do 1 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 12 ditura Aworitetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve giate implementimit te kontrates, Fumizuesi
duhet te njofioj mc shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta [ajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyel e veta nése nuk lshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa awtorizim me shkrim nga Autoriteli Kontraktues. Te gjithe nénkontrakivesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kentraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakivesve, megjithaté mund t& siguroj. ku e
konsideront si & nevojshme. pagesat dirckte pér nénkontraktorsl,

4.4 Furnizuesi &shié ptrgjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1@t vet si dhe 1& agjentéve ose 1#
punésuarve. nit 1 njéjtén ményre si po (& ishin akte. gabime ose neglizhenct e Fumizuesit, agienéve té 1ij ose punélordve
t tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonj¢ pjese 1 Kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontrakiues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet c tij sipas kontraiés.

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marr@ ndonjé obligim 1¢ vazhdueshm q& vazhdon pér nj¢ periudhit g€ ¢ tejkalon a® 18
periudhés s¢ parancisé nén kontra ndaj Furnizuesit, pérkitazi me fumizimet q# i jep nénkontraktuesi. Furnizuesi duhet qé.
né ¢larédo momenti pas skadimit t¢ periudhés s garancisé, ('i transferojé menjéhert te Autoriteti kontraktues. me kbrkest
dhe shpenzime (& Autoritetit kontrakiues. pérfitimet e obligimeve i€ tilla pér kohzgjatjen ¢ parancisé st skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nitsc Eshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditdsh nga nénshkrimi i kontraiés, autoriteti kontraktues duhet Ui Jjap& Fumnizuesit
pa pagest attherd kur &shid ¢ nevojshme, njé kopje 8 skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratls dhe kopje 1&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Fumizuesi mund & blejs kopje tjera & kétyre skicave. specifikimeve
dhe dokumenteve tjera. né rast se ato mund ¢ gjenden. Pas ®shimit & certifikatés s¢ garancist. ose pas pranimit final 1t
saj. Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 2 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1 kontratds,

5.2 Pérveg ntse eshit e nevajshme pér gellime 2 kontratdss. skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera q8 i jep autoriteti
kontrakiues nuk dubet (& pérdoren as nuk duhet € komunikohen nje pale t¢ tret nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 12
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér 'f léshuar Furnizuesit urdhra administrative q inkorporgjné ato dokumente
plottsucse dhe udhézimet g€ jang & nevojshme pEr ekzekutim & mird & kontrmés dhe ptr kompensim démi nga ndonji
defekt 1 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (€ kérkoj# ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve ¢ ligieve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet. urdhiraté apo ligjet anisore t¢ Republikes se Kosoves 14 cilat mund 18 ndikojné te furnizuesi
gjatt realizimit 12 obligimeve 12 tij me kontrat. Autoriteti kontraktues mund 12 Jjapt ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 1& Furnizuesit,

6.2 Nése ¢shig ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta tajméroj& me koh# Autoritetin kontrakiues pér 1& dhiénat mbi furnizimet ashtuy
qi Autoriteti kontraktues t¢ mund 1# marré Iejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do & vendosé g2 1 mamt lejet ¢ kérkuarn apo licencat e importit brenda njé periudhe t8
arsyeshme. duke marr parasysh datat ¢ realizimit 1 konteatits,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sycelisin€ ¢ dubur duke pérfshirl. aty ku ésht¢ specifikuar,
dizajnin. prodhimin. dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ puniive @ tjera pérfshir kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Fumnizuesi dubet (& veprojé sipas urdhrave administrative 8 i jep autoriteti kontrakiues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit t& kontraies. ai. duke iu ekspozuar dénimit plr shkelje
kontratés. do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&td duke i paragitur arsyet e Uij brenda 30 ditdsh pas pranimit 1
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t@ pezullohet pir shkak 12 kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas 1 gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikién ¢ Kosoviss
dhe do 1 sigurojé q& personeli i tij. 1 afémit ¢ tyre, dhe puntilorlt vendord (€ tij gjithashiu ¢"i respekiojné dhe 1 veprojné
sipas kétyre ligieve dhe megulloreve,

7.4 Fumizuesi duhet Ui irajlojé @ gjitha dokumemet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastel kur kjo ésht¢ e nevojshme peér qéllime (¥ ekzekutimit t& kontraigs, ai nuk do té& publikoje
ose shpalosé asnjé detaf t¢ kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

7.5 Ntse Furnizuesi éshué grup. pérbiria ¢ grupit nuk do 1 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim @& Awloritetit
kontrakuwes.
Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do 1# parages njt cenifikaté zyrtare (@ prejardhjes nié momentin e pranimit (& pérkohshém, Nése ky obligim
nuk plotdsohel. kjo do 1 goji né ndérprerje (& kontratéss, me paralajmirim zyrtar,



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do 12, jo m¢ vonE se dita ¢ nénshkrimit & kontrutés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri por
ckzekutim 1€ plot@ dhe & mire & kontralds. Shuma e sigurisé do t¢ sakiésohet n& KVK. Siguria ¢ ckzekutimil do 1& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pir gfarédo humbjeje g Eshi® pasojé ¢ mosckzekutimit (& plow dhe @ duhur 18
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit,

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit 1& kontratés do 1¢ jet# né formén e dhitng né pjesén 1V (& konlratds.

9.3 Pérvee asaj pjese (& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shities, siguria e ekzekutimit do 2 lashohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme 1 pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene ic siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé. transportoj. ruaj dhe shpérndaj ne minyrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit & Fumizuesit sipas Nenit 10.1. Fumizuesi do (¢ mbajé pérgiegjési 1 ploie.
dhe do ta siguraj# Autoritetin kontraktues nga 12 gjitha ankesat nga paliét ¢ treta ptr dém ndaj pronds ose léndime personale
qt shkaktehen nga ekzekutimi i kontratds nga ana ¢ FurnizuesiL, nénkontraktuesve dhe punttoréve (& tyre.

Nenmi 11 Programi i realizimit

11.1 Nese kerkohet né KVK. Fumizuesi do ¢ dorézojé njé program 1@ realizimil 18 koniratés q& do 18 aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé st paku kéto:

i) rendin sipas (& cilit Furnizuesi propozon 1¢ realizohet kontrata, duke pérfshirt dizajnin. prodhimin.
dorézimin né vend & pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

ii) 1€ dhiéna dhe informata & tjera (& cilat mund Ui kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 1& saktésojné limitin kohor brenda 1¢ cilit programi i realizimit dubet t'i dorézohet ptr aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pgr aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
auk ¢ liron Furiizuesi nga obligimet c tij sipas kontratéss.

11.3 Nése Aworiteti Kontrakiues nuk arrin 1¢ njofloj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te ptrmendura ne Kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofic sc
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asm¢ ndryshim material 5 program nuk mund (@ behet pa aprovimin e auloritelit kontraktues. Megjithate, nise
progresi i realizimit 1€ kontratés nuk bthet sipas programit. autoriteti kontrakiues mund ta udh&zojé Fumnizuesin Q€ la
ripunojé programin dhe (4 dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

1.5 Para pranimit (& pérkohshém ¢ fumizimeve, Fumnizuesi duhet 1¢ furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mir¢mbajtjes s¢ bashku me vizatime, 1 cilat do @ jeng n# detaje 18 tilin g2 do & mundésaj Autoritetit Kontrakiues
operimin. mirémbajtjen. rreguilimin dhe riparimin ¢ (& gjitha pjeséve 1& furnizimeve. PErveg nétsc éshid pércaktuar ndryshe
n¢ KVK. manualet dhe vizatimer do 1@ jen® ne gjuhtn e kontra@s dhe nd forma dhe numrat & tilla @ deklaruara né
kontratt. Furnizimet nuk do 18 konsiderohen & pérfunduara me g8llim 1& pranimit ¢ pérkohshtm deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jani furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1'  Duke iu nénshtruar dispozitave (& tjera (& péreakivara n8 KVK. Furnizuesi do 8 jettt plotgsisht pérgjegjds ptr
pagesén e 1¥ gjitha taksave, detyrimeve (8 pullds. taksal e licencave. tarifat doganore dhe taksat tiera g@ lindin apo
imponohen deri n¢ dordzimin ¢ Mallrave t¢ kontraktuara n# vendin e dorézimit. si¢ ¢shi¢ pércakiuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni [3 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg nC rastet kur 8shté paraparé ndryshe n& KVK. Furnizuesi do 1a sigurajé autoritetin kontrakiues nga 1t gjitha
ankesal g€ jan€ rezullat i pérdorimit 12 patentave, licencave. skicave. modeleve ose markave apo emrave (reglar® sig Sshig
specifikuar né kontrat®. pérvey nise shkelja ¢ tille eshie rezuliat i veprimil sipus dizajnit ose specifikimit (& dhin® nga
autoriteti kontrakiues,

Neni 14 Periudha e ekzckutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzckutimit 1 detyrave do 12 fillgji né datén e fiksuar n@ pajtim me Nenin 2. pa paragjykim ndaj zgjatjeve
& periudh@s (2 cilat mund 1¢ lejohen sipas Nenit 15.

i4.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 1 fillojg jo mé voné se 90 dite pas njoftimit 1& dh&nics
s¢ kontratés, Pas kilsaj date Furnizuesi ko (@ dreji# 1& mos e realizojé kontratén dhe t& marre pérfundimin e saj apo



kompensimin pér démin qt ka pésuar. Furnizuesit do 1a humb kit 1 drejié pérveg nise ai ¢ ushiron até brenda 30 ditéve
nga dati e skadimit & periudhis 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara & realizimit pér sasi @ ndara, kéto periudha nuk do 2 mblidhen né rastet kur nj¢
Furnizuesi i jepen m& shumé se nji sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

15.1 Fumizues mund ¢ kérkojié zgjatje 1 periudhts s¢ ekzekutimit nitse realizimi i kontrat@s sé tij vonohel. ose pritet se do
t¢ vonohel. pér ndonjérén nga kito arsyc:

a)  Autorileti kontraktues porosit lurnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushie & jashitzakonshme Klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorizimin e furnizgimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike qé mund 1& ndikojn€ né dorézimin ¢ furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
1€ parashihen né ményré t& mjafiueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén ¢ realizimit. piérveg atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit ¥ furnizucesit:

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésoj¢ obligimet e veta sipas kontrais;

f)  Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jant pér shkak (& gabimit (&
Furnizuesit;

g2} Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe 1€ cilat nuk Jjant pér shkak @
gabimit 1& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1 keié vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
per qtllim 12 bejé k¥rkese pér zgjatje 1@ periudhits sét realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka @ drejt# dhe. prveg niise ka
ndonj marréveshje tjerér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues. brenda 30 dittsh i jep autoritetit konirakiues &
dhéna gjithépérfshirtse ashiu g& 1 mund 18 kontrollchet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj& ki zgjatje (¢ periudhés si
realizimit nése mund 1& arsyetohet. ose nié minyré prospekiive ose retrospektive. ose 1a informojé Furnizuesin qé nuk i
gshié dhiné e drejia par zgjatje 1& periudhis,

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegiiising e tij nuk amrin Ci dorzoj ndonjé ose & gjitha mallrat ose 1 realizojé shiérbimet
brenda limiteve kehore 1 specifikvara n@ kontrate, Autoriteli kontraktues. pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tera @ tij sipas kontrais. do ¢ ketd 1@ dreje, per secilén dité q¢ kalon ndérmjer skadimit @ periudhis s@
kontrat¢s dhe dulgs akiuale ¢ pirfundimit i mamé démet e likuiduara & barabarta me 0.25% né ditE 1@ vierds 58
furnizimeve 18 pa dorézuara deri né nj¢ maksimum prej 10 % té vierds totale @ kontrais.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshim 12 fumnizimeve nét terési. démet ¢ likuiduara &
parapara né paragrafin [6.1 do (& Hogariten n# bazé @ vierds olale (2 kontratis

16.3 Nise Autorileti kontraktues ka fituar 1 drejign & krkojé s& paku 10 % (& ver8s s¢ kontratés ai mundet, pasi ta
njoftej¢ me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskoj# garanciné ¢ realizimit:

- & ndrpresé kontratgn, dhe né kit rast Furnizuesi nuk do 1& ket 1& drejt¢ pér kompensim: dhe

= & hyjé né njé kontrat¢ me njé palt t¢ et pér dhitnicn ¢ piests s& mbetur @ furnizimeve. Fumizuesi nuk do &

paguhet pér k&E pjest 1@ kontratés. Fumizuesi gjithashtu do 18 jetd i detyruar t# papuajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontrakiues mundet. me urdhér administratjv, né ¢farddo kohe 1 udhtzojtt Furnizuesin q& 18 pezullojé:
a.  prodhimin ¢ furnizimeve:
b.  dorézimin ¢ furnizimeve ni¢ vendin ¢ pranimit né kohn ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose. nése nuk éshté specifikuar koha. né kohin kur ato duhet t& dorgzohen: ose
c. instalimin ¢ furnizimeve qi jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Q_inlt‘ pezullimit. Furnizuesi do (& mbrojng dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Fumnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér. nga perkeqisimi. humbja apo démtimi pér aq sa t¢ jett e mundur dhe sa Eshi kérkuar nga autoriteti
kontraktues. edhe nése furnizimet jang dordzuar né vendin e pranimit n¢ pajtim me kontraién. por instalimi i tyre éshus



pezulivar nga autoriteti kontrakiues.

17.3 Shpenzimet plotésuese gi jant shfaqur ntt lidhje me kfto masa mbrojidse do t'i shtohen ¢mimit (8 kontratds,
Furnizuesi nuk do t& marré pagess (& shpenzimeve ploisuese nése pezullimi tshti:

a) Zgjidhur n& ményre 1€ ndryshme ng kontratt: ose
b) shié i nevojshém per arsye (& kushteve 18 zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit:
¢} &shtt i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi 1& Fumizuesit: ose

d) Eshtd i nevojshigm pir siguri & ckzekutimit (& mird t¢ kontralés ose (& ndonj pjese & saj pérderisa nevoja e tlle
nuk shkaktohet nga ndonji veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do (& ketd ¢ drejté pér shtesa né ¢mimin ¢ kontralfs pérveg nitse ai ¢ lajméron autoritelin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdbrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka per qéllim 12 bijé ankes& pir 1,

17.5 Autoriteti kontraktues. pas konsultimit me Fumnizuesin. do 8 pereakiojé ato pagesa plotisuese dhe/ose zgjatje
periudhés s¢ realizimit & do & bthen nga Furnizues pérkitazi me kits ankesé né minyrié (€ drejté dhe & arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontrakiues,

£7.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezuilimi nuk éshté pér shkak @ gabimit 1 Furnizuesit, Furnizues.
duke njoftuar auvtoritetin kontraktues, mund ¢ kérkojd @ vazhdoje me furnizimet brenda 30 ditdsh. ose 1 ndérprest
kontratén,

[7.7 NE rastet kur procedura e dhinies ose realizimit 8 kontratds bdhet ¢ paviefshme por shkak & gabimeve
prmbajtjesore. parregullsive ose mashirimit. Autoriteti kontraktues do 1a pezullojé realizimin ¢ kontralds, NE rastet kur ato
gabime. parregullsi osc mashtrime i atribuohen Fumnizuesit. attherd Autoriteti kontraktues mund & refuzojé t'i baje
pagesal ose mund 17§ kthejd shumat g shmé jané paguar. n# proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit 1€ kontratés ¢shié gt (& verifikohet nése gabimet pirmbajtjesore 1@ supozuara si dhe parregultsite
apo mashtrimet kan& ndodhur ni & vérietd, Nese ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do 1@ rifillojét sa mé
shpeijt qt Eshié e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsit? do t jend (€ gjitha shkelje 18 kontraiés ose dispozitave
rregublative g€ rezuliojné nga njE veprim ose mosveprim g¢ shkakion ose g¢ mund 1 shkakioj¢ humbje n& buxhetin ¢
Autoritelit Kontrakiues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizime1 duhet Ui plotgsojng specifikimet teknike t& paragitura ni kontraté né 18 gjitha aspekiet dhe @ jen# konform
nt & gjitha aspekiet me skicat. sondazhet. modelet. mosirat. strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, (¢ cilat duhet &
mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér qllime identifikimi giat¢ periudhis s8 realizimit 18 kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet Leknike pretiminare 1& parapara né KVK duhet (it béhen me kérkest® 1@ dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontrakiues. N¢ kirkesé do 18 sakitsohen materialet, artikujt dhe mostral ¢ dorézuara pér k& pranim sipas
kontratés dhe 18 tregajé numrin ¢ sasist dhe vendin ku do i béhet pranimi nd ményrén ¢ duhur. Materialet., artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara ngt kérkestt duhet (& certifikohen nga awtoriteti kontraktues se plotésojnt kérkesat plr kitg pranim
para se t& inkorporohen né fumizime,

18.3 Edhe nEse materialet npo artikujt q& do & inkorporohen n fumnizime ose ne prodhim 1& komponentitve qt do &
furnizohen jang pranuar teknikisht n k& ményre, ato prapé mund ¢ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekic ose gabime. dhe né két2 rast ato duhet & ndérrohen menjghert nga furnizuesi. Furnizuesit mund ¢ Jjepet mundésia
t'i riparojé dhe 17i permirésojé materialet dhe artikujt q¢ jand refuzuar. por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim n¢ furnizime vetm nise jand riparcar dhe jangé pErmirtsuar nd ate minyré q& 1¢& jett i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do (& sigurojé ¢ furnizimet (8 dordzohen n2 vendin ¢ pranimit me kohé qé t'i mundéschet autoritetit
kontrakiues ¢ vazhdojé me pranimin ¢ fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapard plotgsisht visshiirésité g&
mund t'i hasé ni¢ kéte aspekt. dhe atij nuk do Ui lejohet qt 16 paragesé ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktues do (& keté (8 drejté qé herd pas here @ inspekiojé. kontrolloj&. masé dhe testojé komponentdt,
mulcrifllcl. dhe mjeshitring, dhe 1€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit 18 ¢larédo artikulli g8
pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet per U'u dorézuar sipas Kontralds, né ményré q¢ 1€ pércaktojt nése komponeniél
materialet dhe mjeshttria kané cildsinG dhe sasing e kirkvar. Kjo do 12 bithet ¢ vendin e prodhimit. fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet g# jan@ specifikuar né KVEK.
19.3 Per q¢llime 12 testimeve dhe inspektimeve 18 tilla, Fumizues do 1

a) | japé autoritetit kontrakiues. pérkohtsisht dhe pa pagest. ndihmg. mostra ose pjest plr testim. making. pajisje.

vegla. punt, materiale, skica dhe t¢ dhéna & prodhimit & zakonisht kirkohen pér inspektim dhe testim:
b) T¢ merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohén e testimeve:

¢} T'i japé autoritetit kontrakiues qasje n€ gfarédo kohe 12 arsyeshme nE vendin ku do 1& realizohen testimet.



19.4 Nése priaglsuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shid prezent né dat¥n e vendosur per testim. furnizuesi mundet g2,
prveg nésc ka marré udhzim tjelér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do 18 konsiderohet se Eshié bre
n& prezencén e auloritetit kontraktues. Furnizuesi menjéher® do i dérgojlt kopjet ¢ cenifikuara si duhet t& rezultateve @
testit te Autoriteti koniraktues. nése nuk ka gené prezent gjatd testit, do t'i pranojé rezuliatet e testit.

19.5 Nese komponentt dhe materialet i kanC Kaluar testet ¢ sipérptrmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmeroje
lurnizuesin ose 12 miratoj@ certifikimin e furnizuesit lidbur me ks,

19.6 Nitse autoriteti kontrakiues dhe Fumizues nuk pajlohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t'ia jap@ tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditdsh nga mospajlimi i tllE. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 18 kirkajng g Kkéto teste 18 plrstriten né
t& njgjtal Kushte dhe rethana. ose nése ndenjéra pal® kirkon. 1& testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje &
ndérsjel . T¢ gjitha raportet ¢ testimit do ' dordzohen autoritetit kontrakiues. i cili do 1'i komunikojt rezultatet ¢ kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do tié jen? pérfundimtarc. Kostoja ¢ ri-testimit do & bartet nga pala
piképamja e st ¢ilés déshmohel se #shi¢ gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjat¢ realizimit 1& detyruve (€ tyre. autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave IC paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, 1€ cilat informata i kang
marré giaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pergjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do t@ bthen n# Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat qe duhet t¢ bithen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do 12 bihen n2 llogaring bankare 1 dhéné né Pjesén
V. Identifikimi Financiar. i kisaj kontratc q& ¢ plotéson Furnizuesi. i nigjti formular. q€ i bashk¥ngjitet kitrkesds pér
pagesé. duhet & pérdorel plr Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankarc.

20.3 Shumat duhet 12 paguhen brenda jo me shumé se 30 ditissh kalendarike nga data né (@ cilén kérkesa e pranueshme pir
pagesé Eshié regjistruar nga departamenti piérkats. Data ¢ pagesds do (¢ jet® data n# 1€ cilén debitohet llogaria e
institucionit. Keérkesa pér pagest nuk do 1@ jeti ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose m# shumd nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-dittsh mund & pezullobet duke ¢ lajméruar Furnizuesin & kérkesa pér pagesé nuk round &
plotésohet sepse shuma nuk do 18 paguhet pér shkak se nuk jang dor&zuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka deshmi qtt shpenzimi mund 1& mos jet& legjitim. N& rastin e fundit mund 18 bithet nj¢ inspektim i menjéhershém pér
qéllim @ kontrollimeve tiera. Furnizues do (@ jap# sqarime. modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagests do 18 llogaritet nga dota né & cilén &shi@ regjistruar keérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né
ménytén ¢ dubur,

20.5  Pasi q# & kel® katuar afati i fundit i dhén@ nt Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesits sé
vonuar, 1€ kérkoje interesin pér pagest 1@ vonuar me nonng 1@ re-zbritje q# zbatohel nga institucioni leshues § Kosovas né
ditén e part 1& muajit n (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat pike 1 perqindjes. Interesi per pagest 1& vonuar do 1t
zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet daids s& afatit (¢ fundit 1@ pagesés (nuk perfshihet) dhe datés n@ (& cilen debitohet
logaria ¢ Autoritetit kontrakiues (perfshihet).

20.6'Te gjitha mos pagesat pas 90 dittsh nga skadimi i periudhits s¢ dhéng né Nenin 20.3 do Ui japin (& drejié Furnizuesit
q¢ vse 18 mos ¢ realizoj! kontritén. ose ta ndérprest até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet Ui dorzojé fumizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratts. Furnizimel do (8 jent nit pérgjepitsi 1@
Fumnizuesit deri né pranimin e tyre t# pérkohshém,

21.2 Furnizuesi do t'i paketoji furnizimet ashiu sig kérkohet pér 12 parandaluar démiimin apo keqésimin ¢ giendjes s tyre
gjate transportit deri né destinacionin ¢ tyre. si¢ dshié dhéné ni kontratd. Paketimi duhet 1@ Jett i mjaftucshm plr t&
pérballuar pa kufizime. bartjen ¢ ashpér. chspozimin né temperatura ekstreme, kriptn dhe réniet gjat® tranzitit dhe
mbajtien ne ambient 1€ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet 1"j pérshiaten, nése éshi¢ ¢ mundur. larpésist s@
destinacionit pérfundimisr ¢ fumizimeve, dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartje 16 rénd2 né it gjitha pikat
giatd transitit,

21.3 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht# pakove duhet @ jen# né pajtim me kérkesat ¢ dhéna ni
ményre & hapur né KVK. dhe i nénshtrohen ndryshimeve g€ mund t# urdhérohen mé von nga autoriteti konirakives.

214 Agnj't* fumizim nuk do (& transportohet as (& dorézohet ng vendin e pranimit derisa furnizuesi (& kele pranuar urdhrin
e dqr(gz:mn nga autoriteti kontraktues. Fumnizuesi do 18 jet® pergjegids per dorézim né vendin e pranimit 1& 1¢ gjitha
fumnizimeve dhe pajisjcve t& furnizuesit, g2 jane 1 nevojshme plr gétlime 18 kontratés,

21.5 Dorzimi duhet 1¢ konsiderohet se &shig bire atthere kur ka déshmi me shkrim qe¢ shié n¢ dispozicion ptr ¢ dy pal@t
se dorgzimi i furnizimeve 2sht@ bré nit pajtim me kushtet ¢ kontraiés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 1& pranohen derisa 1& jeng realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime 1€ Fumizuesit.



Inspektimet dhe testet mund 1€ realizohen para transportit. n¢ pikin e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave,

22.2 Autoriteti kontraktues. gjaté progresit (& dorézimit 1& furnizimeve dhe para se 18 merren furnizimet, dubel t& ketd
fuqing qt 18 urdh&roj# ose 12 vendosé:

2) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh#sh si¢ &shi specifikuar n2 urdh@r. (8 & gjitha furizimeve
¢ cilat. sipas mendimit 18 autoriletit kontraktues, nuk jan# n# pajtim me kentratén;

b) ztvenddsimin e tyre me furnizime 18 mira dhe (& pérshtatshme:

¢) heqgjen dhe ri-instalimin ¢ mirg @& pajisjeve. pa marrt parasysh testet e méparshme 12 tyre ose pagesat e pjesshme
@ tyre, ose adonjtt instalim q¢ lidhet me malerinlet. mjeshtdring ose dizajnin pér (& cilin shig pérgjegjss
fumizuesi. e qi sipas mendimit (& autoritetit kontraktues nuk gshté n2 pajtim me kontratén:

d} qt puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizucsi jan ose nuk jané né pajtim me
kontratén. ose qi furmizimet apo nj¢ pjesé e tyre nuk i plot@sojng kerkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi. sa mé shpejt q# éshi@ ¢ mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhet Ui evitojé defekiet ¢ specifikuara, Nfse
Fumnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave. Autoriteti kontrakiues do 1€ ket# @ drejté 1¢ pundsoj& persona tjeré pétr Ui
zbatuar urdhrat dhe @ gjitha shpenzimel q& jang pasojé ¢ ksaj. apo q¢ do (@ shfagen pér shkak 1 késaj. Autoriteti
kontraktues do 1'i zbres@ nga purat¥ g do 1 paguhen ose 1€ cilal do & bhen obligim pér t"iu paguar Furnizuesit.

22 4 Furnizimet qé nuk jané t¢ cilésisé s¢ kirkuar do 1¢ refuzohen. Nj@ shenji speciale mund 1w vendoset furnizimeve 12
refuzuara. Shenja nuk dubet (@ jeté ¢ atill¥ g2 ©'i ndryshojl ato. apo # ndikojé n¢ vierén ¢ tyre komerciale. Furnizimel ¢
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit. nése ki e kiérkon awtorilcti kontraktues. brenda njé periudhe g ¢
sakiCson autoriteti kontraklues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té higen me @ drejté me shpenzim dhe me rrezik (@
furnizuesit. T€ gjitha punét q@ pErishijnd materialet ¢ refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.t Furnizimet do (€& merren persipir nga Autoriteli kontraktues kur té jen@ dorizuar o pajlim me kontratén, Ui kené
kaluar n& ményre & kénagshme testet e kerkuara, dhe 1 jen# autorizuar. si dhe & jeid iéshuar njt certifikaté ¢ pranimit &
perkohshém ose nése konsiderohet se &shti lishuar,

23.2 Furnizuesi mund t¢ bejé kérkest, duke lajméruar autoritetin kontraktues. pér njé certifikaté 1& pranimit (& pérkohshém
atéheré kur furnizimel 1@ jend 1 patshme pér pranim (& perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1€ furnizuesit do t& veprojé sipas njérds nga kéto m& poshti:

- i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit (¢ pErkohshém me nji kopje pér Autoritetin kontrakiues duke thent. nisse
kjo &shig ¢ pirshtaishme, rezervat e tij. dhe pérveg terash, edhe dattn ng 1 cilen sipas mendimit 1€ tij jang pérfunduar
furnizimet n¢ pajtim me kontratén dhe jan i gatshme péér pranim 18 pérkohshém: ose

- & refuzojé aplikacionin. duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin. sipas mendimit 1 tij ¢
kérkon Furnizuesi pér 1a [&shuar certifikatén,

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme ¢ bt t¢ pamundur g2 & vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjate periudhis s
fiksuar pér pranim (& pérkohshim ose final. autoriteti kontrakiues ¢ pérgatit nj¢ deklarat® pér ta vértetuar pamund@sing e
HllE, nése &shid e mundur. n konsulim me furizuesin. Certifikata ¢ pranimit osc ¢ refuzimit do 1& pergatilet brenda 30
dit¢sh pas datis ni 1@ cilén kjo pamund@si pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do L& nxist shiagjen e kétyre rrethanave pér
1 evituar obligimin e paragitjes st furnizimeve né njt gjendje 18 pérshtatshme pér pranim.

253.4 Nese autoriteti kontrakiues nuk arrin ose (2 Jéshojé cenifikatén e pranimit t¢ perkohshém ose 12 refuzojé furnizimet
brenda njg periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ko 18shuar certifikatén ng ditén e fundit 1 asyj periudhe,
perveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit t¢ pérkohshem konsiderohet se pirbén certifikate & pranimit pérfundimtar, Nigse
furnizimet ndahen me kontraté né pjese, Furnizuesi do 1 kel@ 1& drejté & bejé kitrkest pbr cortifikate 1€ veganté pér secilén
pjess,

23.5 NE rasie ¢ dorgzimit 1@ pjesshtm, Autoriteti kontrakiues rezervon 1@ drejtén pér 1& dhéné pranim 1 pjesshim e
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit 1& perkohshem 1@ fumizimeve. Furmnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet gt
nuk kérkohen mé per prdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Aj gjithashtu do 1& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t¢ b&j& ndonjt ndryshim & gjendjes s& vendit 18 pranimit sig kitrkohen né kontrate.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 1¢ garantojé q¢ furnizimet 18 jenl W& reja. (& papErdorura, 1 modeleve t& fundit dhe 1@ peérfshijé (& gjitha
pérmirésimet e koh&ve 1 fundit né dizain dhe maieriale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontrais. Furnizuesi do 18
garantojé & asnjé nga fumizimet t& mos kent defekt q shkakiohet nga dizajni. materialet apo mjeshtiria. Kjo garanci do
L& mbetet ¢ viefshme né a1 ményré g sakisohet nit K VK.

24.2 Furnizuesi do ¢ jete pergjegjtis pér mnjanimin e defeckieve. ose d8meve ni ndonjé pjesé t8 furnizimeve (& cilat mund
& paraqiten. apo (& ndodhin gjaic periudhits s¢ garancisé dhe 12 cilat:

@) rezultojnt nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé si gabueshme ose dizajnit jo 1& mir& nga Furnizuesi:
0se



b)  rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaié periudhs s& garancisé: ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi (€ b8ré nga Autoriteti kontraktues ose né emér (@ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 1 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo 1@ mund & praktikohet.
Periudha ¢ garancisé ptr 1 gjithe artikujt e ndérruar ose (@ riparuar do 1& fillojé pérséri nga data n@ (& cilen sshié bere
ndérrimi ose riparimi sipas verésimit 1¢ autoritetit kontrakiucs. periudha ¢ garancisé do 1 vazhdohet velém pér att piesé
furnizimeve q€ ¢shté ndikuar nga nd@rrimi apo riparimi.

24.4 Nese shiaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhits sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajméroji
k Fumizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj¢ dém brenda afatit kohor &
paraparg n¢ njoftim. autoriteti kontrakiues mund t@:

) 1€ korrigjoj@ defektin apo démin vett. ose 1€ punésoji dike Getér plr ta blré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit. n& t¢ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autorileti kontrakiues do 12 zbritet nga parmé q& duhet 1@
paguhen ose garancilé gt mbahen prej Furnizuesit ose nga 1% dy:

b} n& rast se nuk ka sasi 1& dubur ose asnjé garanci nuk @hié efektive kérkoni q& 1 mermi shumén e dubur nga
Furnizuesi: ose

¢) & ndérprest kontratén,
24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do & parashihen n¢ KVK dhe n¢ specifikimet teknike. Nése kohtzgjatja o periudhés s¢

garancist nuk Eshie ¢ specifikuar. ajo do 1€ jeté 365 ditd. Periudha ¢ garancisé do (& filloj n¢ daen ¢ pranimit @
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes
25.1 Sherbimet pas-shitjes. nése kirkohen né kontratd. do (€ jepen n@ pajtim me 1% dhénat ¢ parapara né¢ KVK. Furnizuesi
do 1 marr€ persipér (& realizoji ose (¢ organizoj€ realizimin ¢ mirémbajtjes dhe 18 riparimit 1 furnizimeve dhe 18 sigurojit
shpejt pjestt rezerve. KVK mund t¢ sakifsojnd q¢ Furnizuesi 1@ siguroj ndonjé ose 1¢ gjitha materialet ¢ méposhtme.
njoftimet dhe dokumentet & kan (& btjn@ me pjestit rezervié q& i prodhon apo i distribuen Furnizuesi:
a)  pjesét rezervit (€ cilat Autoriteti kontraktues mund t¢ vendost Ui blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratds
) nt ras (€ ndérprerjes sé prodhimil 1& pjestive rezerve, duhet 1¢ lajmErohet paraprakisht Autoriteli kontrakiues plic
Ui mundisuar g2 (& blejé pjesét ¢ kérkuara dhe. pas ndérprerjes. skicat. vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervi. nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'j sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Nenij 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (@ periudhis st garancisé osc. né rastet kur ka mé tepér se njé periudh€, pas skadimit (& periudhés s&
fundit. dhe at@her# kur 1¢ jent zgjidhur & gjitha defekiet apo démet. autoriteti kontrakiues do i léshoje Furnizuesit njé
certifikalg 1& pranimit périundimtar. me nj# kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né 1@ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontrai@s dhe n ményré 18 till# qé autoriteti kontrakiues (2 jeti i kénaqur, Certifikata finale ¢
pranimit do 1& l2shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhs sé parancisé ose menjéherd pasi
Tiparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 24 (& jent pErfunduar nd ményré & IE g& & jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do 18 konsiderohet se #shié realizuar plotésisht derisa 12 jet€é ntashkruar certifikata perfundimtare e
pranimil ose derisa (& konsiderohet se kjo gsht# nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

26.3 Pa marr¢ parasysh léshimin ¢ certifikatés perfundimtare. Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do 12 mbeten (&
detyruar pttr plotésimin ¢ obligimeve q dalin sipas kontratés para 18shimit t# certifikaigs pérfundimtare 1& pranimit dhe &
cilat kan€ mbetur & parealizuara né kohén kur lashohet certifikata pérfiundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
12 tilla do t& péreaktohen duke iu referuar dispozitave 18 kontratds.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratn nése nuk arrin ¢ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrme,
27.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala ¢ démtuar do (8 kett 18 drejté pér kétto kompensime:
a) démet: dhefose
b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Perveg masave 1€ sipérptrmendura, mund 1 jepen démshpérblime. Ato mund & jeng;
a)  ditme 18 pergjithshme; ose
b)  dme 18 likuidueshme.

274 Mbuli_mi i démeve. pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave 1 parapara né ké¥ nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat g duhet £'i paguhen Fumizuesit. nga depozita. ose me pagesé nga sipuria.



Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i jap& Fumizuesit 14 dit¢ paralajmérim, ta ndirpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi nG minyri ptrmbajtjesore nuk arrin Ui realizojé obligimet ¢ veta sipas k€saj kontrate:

b} Furnizuesi déshton nd pérmbushjen brenda nje afati ¢ arsyeshém 1 paralajmérimit ¢ dhing nga autoriteti
kontraktues q# kirkon nga ai tié evitoj ndonjé neglizhencit apo déshtim pér 1 realizuar obligimel e vela sipas
kontratds. dhe 2 cilat ndikojné nd ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh# (& punéve:

¢} Fumizuesi refuzon ose @shié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative @ dhina nga autoriteti
kontrakiues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kentraién apo ninkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose #shté duke u mbyllur: punit c tij jang duke u administruar nga gjykatal. ka hyré né
marréveshje me kredituesit. ka pezulluar aktivitetel biznesore. i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
seshije. ose Eshié n¢ ndonj¢ situme analoge q¢ shkakiohet nga ndonj¢ proceduri e ngjashme ¢ paraparé ng
legiislacionin apo né rreguilorel nacionale:

) Fumizuesi dshid dénuar piér nj¢ shkelje g ka 1& béj me sjelljen profesionale, pérmes wjE& gjykimi q€ ka fuqing e
res fudicele:

2} Fumizuesi éshi¢ shpallur fajtor pir sjellie (& rénd® 1# kege jo profesionale 1@ déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h}  Furnizuesi i &shté niénshiruar nj€ gjykimi q¢ ka forctn ¢ res judicaty plr mashirim,. komrupsion, périshigje ng
ndonjé organizat@ kriminale ose ndonj aktivitet tjetér ilegal qt i démion interesat financiare t¢ Komunileteve:

i) Furnizuesi . pas nf& procedure (jetér (¢ prokurimit ose procedure 1& dhiénies s& njé granti 1# financuar nga buxheti i
komunitetit, gshié deklaruar se ka bere shkelje serioze 1# koniralls ptr mosrealizim (2 obligimeve & vela
kontraktuese;

j)  t& giitha modifikimet organizative q¢ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Fumizuesit. prveg nése kéto modifikime regjistrohen nié suplementin e kontraits:

k) shfuqet ndonj€ panfidsi tiettr ligjore q& i pengon realizimit (& kontratés:

1} Furnizuesi nuk arvin 1 japt garancing ose sigurimin e kérkuar. ose nése personi gt ¢ jep garancing apo sigurimin
mé (& hersh¥m 18 kérkuar nt kontratén ¢ tanishme nuk Gshté ntt gjendje U1 plotGsajls zotimet ¢ Lij.

28.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj 1¢ drejlave apo mundésive tiera (8 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontrats. Autoriteti Kontraktues, pas késaj mund 12 nénshkruajé ndonj# kontrat@ tjetdr me njit palé 1& treidt né emér 1&
Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit pér @ shiyrié pérmbushjen duher @ pushoj& s& ckzistuari menjehert pas ndérprerjes.
pavarésisht nga detyrimet g¢ mund 1# jent paragitur tashm.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas Jeshimil & njoftimit (& ndérprerjes s¢ kontratds, do ta udh&zojé Fumizuesin gt 18
ndérmarré hapa 1& menjehershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né minyre t& shpejté dhe 1€ rregulit dhe pir
Ui zvogiluar n minimum shpenzimet.

28.4 N rast (¢ ndérprerjes. autoriteti kontraktues, sa me shpejt g8 8 jett ¢ mundur dhe n& prani t& Furnizuesit ose t&
pErfaqésuesve 1€ tij ose duke u bré atyre thirrjen e dubur, do ta porgatist njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
st realizuar dhe 2 bEjé rexhisirimin ¢ materialeve t¢ furnizuara dhe té papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklarat® e
parave ¥ duhet i paguhen Furnizucsit dhe parave g¢ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén ¢ ndérpretjes
sé kontraids,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1& jeté i obliguar & haje pagesa tjera pér Fumnizuesin derisa 18 jend pérfunduar
{urnizimet. ndtrsa Autoriteti kontraktues do 18 ket 12 drejte & marr nga Furnizuesi koston ckstra, nlse ka, 1¢ furnizimeve
ose do 1¢ paguaji shumitn & duhet t'i paguhet Furnizuesit par ndirprerjes s kontraiés,

28.6 Nésc Autoriteti kontrakiues ¢ ndérpret kontratén. ai do 1 kete 1 drejt@ (& marve nga Fumnizuesi humbjet i i jong
shkaktuar nén kushiet ¢ kontraids (& parapara ng Nenin 2 1 K VK.

Neni 29 Nd&rprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . pasi e ka paralajmiéruar Autoritetin kontrakiues 14 di paraprakisht. mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti koniraktues:

- nuk amin t'i paguajé Furnizeesit shumat q& duhet & paguhen ne ndonjé certifikaté t¢ leshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (& afatit 1¢ fundit.

=, vazhdimisht nuk arrin (' plotésojé obligimet e vera edhe pas rikujtimeve 1& pérséritura: ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve. ose ndonjt pjest td tyre. pir mé teplr sc 180 dig, per arsye g@ nuk jant
specifikuar né kontrat? ose qé nuk mund 1°i atribuohen Fumizuesit.

29.2 Ndérprerja do 18 bithel pa paragjykim pir ndonji t& dreji# apo autoritel tjetér sipas kontrats sé Autoritetit kontrakiues
dhe Fumnizuesit,



29.3 N& rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) 1c Scksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém g& mund € jetl®t shkakivar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjira palé nuk konsiderohet s ka btré mosrespektim osc shkelje & obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi
i obligimeve 1& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga nj¢ fored madhore qé shkakiohet pas datgs kur
kontrata hyn n& fugi.

30.2 Per gellime 12 kétij Neni, termi "forcé madhore” do ¢ thotd veprimet e zotit. goditjet. mbylljet e objektit ose
¢rreguilimet tjera industriale, veprimet e armikut publik. lufirat qofshin 12 deklaruara ose jo. bllckadat. rebelimet. rasict ¢
dhuns, epidemitl. reéshgitjet e tokés, @rmetel. shiréngatat, velétima, vérshimel. erozionet, trazirat civile. cksplodimet dhe
ndonj# ngjarje tjetér e ngjnshme ¢ paparashikuar q& 2shté pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund (& ptrballohet as me
kuydesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28. Fumnizuesi nuk do 12 jet i detyruar 1& heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak @ shkeljes nisse. dhe deri né até masé sa. vonesa ¢ tij ¢ realizimit
ose ményre tjewr déshtimi plr (& realizuar obligimet ¢ 1ij me kontrat@ &shi¢ rezultat i njé ngjarjeje t# forcds madhore,
Gjithashtu. pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29. Autoriteti kontraktues nuk do 1@ jeté i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pr mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje & kontrati's, nése dhe deri né
até mast sy vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i déshtimit per & kryer obligimet e 1ij &shie rezultat i forcets
madhore.

30.4 Nise ndonjira palé konsideron se ndonjit rrethan@ ¢ forcis madhore ka ndodbur ¢ cila mund 18 ndikoj# nif realizimin ¢
obligimeve t¢ saj. menjéher® do ta lajmirojé palén tettr, duke dhéng (@ dhéna detaje mbi natyrén, koh&zgjatjen ¢
mundshme dhe efektin q# kang gjasa ta ken& methanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim. Fumnizuesi do t& vazhdoj# t'i realizoj# obligimet e tij sipas kontratds pérderisa #shi# mjafi prakiike. dhe 1
angazhejé ¢ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t# plotésuar ndonjé obligim g ngjarja e forcés madhore (& mos ¢
pengajt até gjaté punis. Furnizuesi nuk do t¢ zbatojt mjcte 1 tilla allernative perveg nése udhdzohel ta béji kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nttse Furnizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté zbatimit 12 urdhrave ¢ autoritetit kontraktuves ose gjaté prdorimit 1&
mjeteve allemative sipas nenit 30.4 shuma e saj do (8 cenifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarriveshjeve

3L Palét duhet 1°i bEjné ¢ gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidbur n& ményré miqésore 1 gjitha mosmarréveshjet g mund 18
ndedhin ndtrmijet tyre. Sapo (& shfaqet ndonje mosmarréveshje, paltt do ta lnjmérajné njtra tietrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre n¢ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se 2shté e mundshme. Nése cilado palt ¢
sheh @ dobishme. palét do 18 takohen dhe 1 mundohen 11 zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 12 i pergjigjet kérkests per
zgjidhje mig¢sorc brenda 15 ditésh pas Kerkesés. Periudha maksimale q& jepet pir arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (& jete 30
dit¢ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgiidhjc miqésore déshton ose niise pala ditshton 18 pérgjigjet me
koht nduj krkesave pér zgjidhje. (& dyja palét do t# jens (¢ lirn 12 vazhdojn¢ né faztn e ardhshme 18 procedurés st
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nese procedura ¢ zgjidhjes miqésore 1& mosmarréveshjes deshion, palét mund & merren vesh t& pérpiqen & pajtoben
permes institucionit 18 specifikuar n& KVK. Ntse nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1¢ procedurés
s¢ pajtimit. secila palé do (& ket# (@ drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés s@ zgjidhjes s# mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

321 Nese nuk mund @ arrhet zgfidhje brenda 30 ditgésh nga Allimi i procedurls migésore plr zgjidhje 1&
mosmarréveshjes. secila pald mund & kiirkojé:

3} ose vendim nga gjyqi: ose
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Parg nenshkrimit t¢ kontraiés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarrtveshjes. gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-21-5506-1-3-6/C683

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q@ ka njé konfliki. dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato 1 KPK.

[Udnézimet per plotesimin e KWK jang dhénd, sipas nevojds, né shénimel kursive 18 pérmendura. pér nenet
pérkatése 12 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqiésore

Pérshkrimi | nenit Nr.,
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés g€ jané né fuqi do 1€ zbatohen pér 1€ gjitha géshtjet gt
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratds. Juridiksioni do & jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
e Gjuha ¢ pérdorur do 1¢ jeté shqipe,
Siguria e ekzekutimit L n/a
Inspektimi dhe testimi 19.2 Nga,menagjeri | kontrates
Pagesa 20.1 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature 8 léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t8
paguhet brenda jo mé shuméd se 30 dittsh nga dala né @ cilén kérkesa ¢
pranueshine pér pagesit éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagests
do 1€ jetd dua n& ¢ citén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pir pagesé nuk
do 1€ jelE ¢ pranueshme nése nuk plotdsohen njt ose mi shumt nga kérkesat
thelbésore
Dorézimi 21.3 Komnna ¢ Prishtines
Obligimet ¢ garancionit | 24.1 Garancioni do té mbetet valid pér 12 muaj. pas pranimit (& furnizimeve
245
Zgjidhja migésore ¢ 31.2 I(on.ﬁsi?ni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjes Drejtésisé
Zgjidhja ¢ 320 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t¢ lindin gjaté

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishting né pajtim me ligjin né& Kosové.

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t¢ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit te
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike t8 Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér

ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




KR Pershkrimi Pérshhrimi Tennik Njésia | Sasia | {mimi pér njési [ Genimi Total
! me TVSH
. } Me TVSH
1 Aparat Aparat 2 GR Capé 2 255000 5100.00
Prafes nai fat tekinike:
eI Specilikat teknike:
| Expresso Voltarha (V] 230 - 380
Fugia [\W) 28-~-245
Froksenca{=2] 5060
Kapac tazii avillit i@ bojlent{t) 10 2
Gjates.a (mm) - Np
Thellésia (mml - 525
| Lirtisia (mm) 528
Paska neto [<p) - 12
rodhoest Woga, Astoria ose
| chuiva eat. Garznoor Minium 3
: wile
i e
2| autiper Mulli £5, 2 1080 00 2180.00
kaip eroressy
Sprcif kar teknike:
| Voltazha (v} 230 i
i 1
| Fuga ['W) 350
reakyenca {H:] S50/E0
Rreguliim gramarhas (g) 5,5 ~ 10
i | Dazeri{g) 250
| is;‘:ishJ oerkafe {kg) 1.5
Pesa neto (k)
1 Prodhues:: Fiorenzato, Mazzer nse
1 cruvalent, Garancior Mimimumi 5
i i vite.
| - 1 S
3 Zhulesiugt Deporater - Zhutés 1 1jt, 2 100.00 200.00
\Deperates}
i Speoiticar teb nike |
| Kapaozeu (L) B |
+ Lartesia (mm} 400 |
i Pesha (kg) 7.5 !
TRTALL: 7,480.00
L
“ETIANI" SH.P.K
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